			ВЕРЖДАЮ:
			Директор
40УДПО	«Учебн	ный цен	тр «Пластэк»
			линская П.Г./
			201 г

## ПОЛОЖЕНИЕ

## о режиме занятий обучающихся в ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк»

г. Санкт-Петербург 2018 г.

## Положение о режиме занятий обучающихся в ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк»

Настоящее Положение разработано с учетом: Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

- 1. Настоящее Положение регулирует режим организации образовательного процесса и регламентирует режим занятий обучающихся ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк»
- 2. Настоящее Положение обязательно для исполнения всеми обучающимися и сотрудниками ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк»
- 3. Текст настоящего Положения размещается на официальном сайте ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк» в сети Интернет.
  - 4. Образовательный процесс в ЧОУ ДПО «Учебный центр

«Пластэк» осуществляется по очной, заочной, дистанционной форме, с выездом преподавателя на место пребывания обучающегося, с использованием различных систем связи, в виде семинаров и других форм обучения.

- 5. Продолжительность обучения определяется конкретной образовательной программой, разрабатываемой и утверждаемой на основе установленных квалификационных требований (профессиональных стандартов), и утверждается ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк» самостоятельно, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.
  - 6. Обучение включает в себя следующие виды обучения:
  - краткосрочное (от 2 до 72 часов): семинары, краткосрочные курсы и тематическое обучение по конкретным вопросам;
  - курсы и семинары (от 24 до 100 часов) по практическим вопросам;
  - длительное (свыше 100 часов) обучение для углубленного изучения.
- 7. Обучение в ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк» осуществляется на русском языке.
- 8. Организация образовательного процесса в ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк» осуществляется в соответствии с образовательными программами и расписанием учебных занятий для каждой программы и формы обучения с учетом запросов обучаемых.

- 9. Режим работы ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк» Понедельник пятница: с 9.00 до 18.00.
- 10. Учебный год начинается в соответствии с учебными планами и делится на семестры, каждый из которых заканчивается итоговой аттестацией. Учебный процесс в ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк» может осуществляться в течение всего календарного год
- 11. Ежедневное количество занятий, продолжительность учебной недели, определяются учебным планом, утвержденным директором ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк».

Продолжительность одного академического часа составляет - 45 минут, дневная нагрузка на обучающегося — не более 8 академических часов, перерывы между академическими часами — 10 минут, а после пятого академического часа — 30 минут.

- 12. Учебные каникулы не предусматриваются.
- 13. Численный состав групп и продолжительность учебных занятий зависят от программы обучения. ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк» самостоятельно определяет количество одновременно обучающихся.
- 14. Учебные занятия проводятся в виде: лекций; консультаций, семинаров, выездных занятий; практических занятий.
- 15. В ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк» установлены следующие формы аттестации Обучающихся:
- промежуточная аттестация зачет;
- итоговая аттестация экзамен.

Порядок и периодичность промежуточной аттестации определяется в соответствии с учебным планом обучения.

- 16. В Организации установлены следующие оценки знаний, умений и навыков Обучающихся:
- зачетная система с оценками «зачтено» или «не зачтено»;
- при итоговой аттестации: четырехбальная система с оценками «неудовлетворительно», «удовлетворительно», «хорошо», «отлично».
  - 17. Обучающиеся, успешно прошедшие краткосрочное обучение получают

удостоверение о повышении квалификации. ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк» выдает Обучающимся, прошедшим итоговую аттестацию по полному курсу обучения по программам дополнительного профессионального образования — диплом, свидетельство или сертификат установленного образца о соответствующем образовании и квалификации, за подписью Директора и печатью Организации.

- 18. ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк» выдает Обучающимся, не прошедшим итоговую аттестацию по полному курсу обучения, документ установленного образца о прослушанном курсе занятий с указанием дисциплин, учебных часов и аттестации Обучающегося по этим дисциплинам.
- 19. При необходимости, в ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк» составляются индивидуальные программы коррекции знаний, умений и навыков интеллектуального развития каждого Обучающегося.
- 20. ЧОУ ДПО «Учебный центр «Пластэк», в установленном законодательством РФ порядке, несет ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение функций, отнесенных к её компетенции, за реализацию образовательных программ, качество предоставляемого образования.